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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK
NT. Qg 04 Prot. Roskovec,mé ZQ 052026
VENDIM

NR_/ L DATE%0.0% 2026

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PUNES DHE
RAPORTIT TE TRANSPARENCES NE VENDIMMARRJE TE KESHILLIT TE
BASHKISE ROSKOVEC PER VITIN 2025”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Peér Vetéqeverisjen Vendore” Ligjit
Nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”,si dhe VKB Nr.20 daté 27.03.2020 “Pér
miratimin e rregullores s& Késhillit Bashkiak pér konsultimet publike”neni 43 i tij,Keéshilli i
Bashkisé,

VENDOSI :

1. Miratimin e raportit t& punés s& Késhillit t& Bashkisé Roskovec pér vitin 2025.

2. Miratimin e raportit t& transparencés né vendimmarrje té Késhillit t& Bashkisé
Roskovec pér vitin 2025.

3. Bashkélidhur kétij vendimi raporti i punés dhe raporti i transparencés né
vendimmarrje i Késhillit t& Bashkisé Roskovec pér vitin 2025.

4. Ngarkohen Strukturat e Késhillit me zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& pas shpalljes.

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , &eb: &ee.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Qc, 22(1/ Prot Roskovec ,méﬂL. L/g.2026
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Lénda:Raport pér punén e Késhillit t& Bashkisé Roskovec pér vitin 2025

Té nderuar késhilltarg,

Késhillli i Bashkisé Roskovec i kryen funksionet dhe veprimtaring e tij duke u mbéshtetur né

zbatimin e detyrimeve g& burojné nga ligjet,aktet nénligjore né zbatim t& tyre si dhe rregulloreve

t& miratuara nga vet Késhilli.Késhilli ka ngritur 10 Komisione t& Pérheréshme & cilét duhet t&
mblidhen sipas natyrés dhe pérmbajtjes sé projekt-vendimeve qé€ paraqgiten n€ Ké&shill, si dhe
situatave q& kérkojné& mbledhjen e komisioneve specifike.

Para se t€ japim njé pasqyré t& detajuar t& punés, aktiviteteve dhe vendimmarrjes s& Késhillit t&
Bashkisg pér vitin 2025, e réndésishme pér tu theksuar &shté fakti qé ¢do vendimmarrje e
Késhillit t¢ Bashkisé Roskovec ka synuar t& keté njé impakt pozitiv n€ komunitetin q&
pérfagéson.

Pér periudhén Janar-Dhjetor 2025 jang miratuar gjithésej 72 (shtatédhjeté e dy) vendime né
Késhillin e Bashkisé Roskovec. Po ta krahasojmé me vitin 2024 ku Késhilli kishte miratuar 80
vendime, ng vitin 2025 kemi njé ulje t& numrit t& vendimeve, me 8 vendime mé pak.

Jang organizuar dhe zhvilluar 12 mbledhje Késhilli t€ cilat kané qéné t& gjitha mbledhje t&
hapura pér publikun.T& gjitha mbledhjet e realizuara kané qéné& mbledhje t& radhés sipas
parashikimeve né planin vjetor t& punés dhe aktiviteteve t& Késhillit. T& gjitha mbledhjet e
zhvilluara gjaté kétij viti jané transmetuar live né fagen e facebook t& Késhillit. Njoftimet e
mbledhjeve dhe publikimi e afishimi i tyre &shté béré duke respektuar afatet dhe kriteret qé
pércakton ligji Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 53 pika 4.

Procesverbali i mbledhjes mbahet né pérputhje me Ligjin Nr.8480 daté 27.05.1999 “Pér
funksinimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike” dhe Normat
Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipérisé.
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Procesverbali i mbledhjes paraardhése miratohet né fillim t& mbledhjes pasardhése né pérputhje
me Rregulloren e Brendshme t& Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec,té miratuar me
Vendim Nr.19 daté 27.03.2020.

Né lidhje me 72 vendimet e miratuara n& Késhill, 19 vendime kané qéné akte me karakter
normativ dhe 53 vendime akte me karakter individual dhe kolektiv.Vendimet t& cilat ishin akte
me karakter normativ, pra 19 vendime i kemi dérguar né Prefekturén e Qarkut Fier pér verifikim
ligjor, pasi né bazé t& ligjit Nr.107/2016 “Pér prefektin e Qarkut” neni 16 i tij,Prefekti i Qarkut si
kompetencé kryesore né lidhje me NJVQV-t& ka verifikimin ligjor t& akteve normative.Vetém 1
(nj€) Vendim nuk &shté konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Fier dhe n€ bazé té progedurés ligjore
vendimi i cili nuk &shté konfirmuar nga Prefektura, &shté anuluar po me vendim Késhilli né
mbledhjen e radhé&s. Vendimet me karakter individual dhe kolektiv pas miratimit né Késhillin e
Bashkisg, jang zbardhur brenda afateve ligjore nga Sekretaria e Késhillit dhe kané hyré& né fuqi
né bazé t€ ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 55 pika 6 i tij. T€ gjitha vendimet
e miratuara sipas karakterit dhe objektit t& tyre u jang shpérndaré administratés s& Bashkisé pér
zbatim.

Vlen té theksohet se nga kontrolli periodik 3 mujor i institucionit t& Prefektit t& Qarkut Fier,né
lidhje me verifikimin né vend t& ligjshmérisé s& akteve me karakter normativ t& Késhillit t&
Bashkis€ Roskovec, nuk jané konstatuar shkelje t& progedurave ligjore. N& pérfundim té kétyre
kontrolleve t& ushtruara ¢do 3 muaj gjaté vitit 2025,Prefektura shprehet se :

" Gjaté vitit 2025 nuk ka pasur akte normative t& padepozituara pér verifikim tek Prefekti i
Qarkut.

" Aktet me karakter normativ kané qéné t& shoqéruara me relacionet pérkatése.

* Pérvitin 2025 nuk ka akte t& kundérshtuara pér pavlefshméri, né gjykaté nga Prefekti i

Qarkur Fier.

Nisur nga karakteri i vendimeve pjesén mé t&€ madhe t& vendimeve t& miratuara pér vitin 2025 e
z€né vendimet pér problemet sociale dhe familjeve né nevojé me 18 vendime, vijojn€ me
vendime pér problemet financiare me 17 vendime; 15 vendime t& vet Késhillit si: pér miratim
procesverbalesh t& mbledhjeve, planet e aktiviteteve t& punés, raporte t& punés dhe transparencés;
10 vendime pér plane vendore dhe strategji zhvillimore ;4 vendime pér infrastrukturén dhe
investime; 2 vendime dhe dhénie tituj nderi dhe emértime t& rrugéve; 2 vendime pér taksat dhe
tarifat vendore si dhe raporti i vlerésimit dhe parashikimit afatmesém; si dhe 4 vendime t&
problematikave t&€ ndryshme si lidhje marréveshje, binjakézim, krijimi i Késhillit Ekonomik,etj.
Nga sa mé sipér kéto vendimmarrje flasin qarté pér bashképunimin e Késhillit si organ
pérfaqésues me Ekzekutivin dhe administratén e Bashkisé Roskovec, pér té realizuar zgjidhje sa
mé efektive t& problematikave t& paraqitura gjaté vitit 2025.

T& gjitha vendimet e Késhillit jané publikuar n& fagen zyrtare t& Bashkisé Roskovec.Kjo fage
pérditésohet n& vazhdimési me t& gjitha informacionet e nevojshme t& cilat duhet t& publikohen

sipas ligjit.
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Gjaté vitit 2025 jané zhvilluar disa mbledhje komisionesh, kryesisht Komisioni i Ekonomisé dhe
Buxhetit dhe Komisioni i Arsimit. Konstatojmé se Komisionet e K&shillit nuk funksionojné
ashtu si¢ duhet. Komisionet duhet t& jen& sa mé aktive, dhe duhet t& mblidhen me inisiativén e
tyre pér ¢Eshtjet € trajtohen n& Késhill, sipas tematikés s& ¢éshtjes. Kjo mbetet detyré e
komisioneve né vazhdimési.

Késhilli Bashkiak ka t& miratuara disa rregullore pér funksionimin e punés sé tij.

Rregulloret e Késhillit p&rcaktojné rregullat e organizimit dhe funksionimit t& brendshém t&
Késhillit Bashkiak Roskovec,progedurén e miratimit t& vendimeve t& Keéshillit,té veprimtarisé
vendimarrése, pérfaqésuese dhe mbikqyrése t& Késhillit, monitorimin e procesit t& zbatimit t&
vendimeve t& Késhillit, si dhe marrédhéniet e Késhillit me Kryetarin dhe administratén e
Bashkisé,me institucionet,agjencité qeveritare géndrore dhe rajonale, komunitetin, shogéring
civile dhe grupet e interesit, si dhe strukturat komunitare, pérgjaté ushtrimit t& funksioneve dhe
realizimin e detyrave t€ dhéna me ligj.

Gjithashtu né ¢do mbledhje plenare t& radhés, né fund t& ¢do mbledhje &shté 1&éné njé hapsiré
kohore pér pyetje, diskutime apo komente nga komuniteti, pér qytetarét q& kané qéné t&
pranishém n& mbledhje, ose q& jané pércjells pérmes pyetjeve q& kan& béré késhilltarét drejtuar
administratés s& Bashkisé, t& cilat n& shumicat e rasteve kané marr pérgjigje té drejtpérdrejté nga
administrata. N& rastet kur duhej mé tepér kohé ata i kang kthyer pérgjigjet me shkres&¢ né&
mbledhjen e radhés. Cdo kérkesé dhe problem q€ késhilltarét apo qytetarét ngrejné né mbledhjet
e Késhillit protokollohen nga Sekretarja dhe i dérgohen pér shqyrtim Kryetares sé Bashkisé.
Kryetarja kéto problematika ua drejton drejtorive pérkatése pér trajtimin dhe zgjidhjen e tyre.

NE datén 21.10.2025 Késhilli Bashkiak né bashképunim me projektin “Bashki t& Forta” zhvilloi
njé sesion informues pér komunitetin. N& kuadér t& transparencés dhe llogaridhé&nies organizimi i
kétij sesioni informues kishte pér qéllim q& komuniteti t& njihej me gjithé veprimtaring e
Késhillit si: struktura dhe pérbérja e Késhillit, rolin e tij pérfaqésues, vendimmarrés dhe
mbikqyrés; kompetencat e tij; rregulloret, strukturat komunitare; vendimmarrjet pér vitet 2024-
2025; konsultimet publike; rrugét sesi mund ta ndjekin mbledhjen dhe sesi mund t& komunikojng
me Késhillin; drejtimi i kérkesave/ankesave Késhillit etj. Né kété takim pati njé pjesmarrje t&
kénagéshme t& qytetaréve, t& ciléve né fillim t& takimit ju vuné né dispozicion fletépalosje me
gjith€ materialin e sipérpérmendur si dhe modele t& formularit t& kérkesé/ankesave sesi ata mund
ti drejtohen Késhillit. N&é pérfundim t& prezantimit t€ materialit informues nga Kryetari i
Késhillit, qytetaréve t& pranishém iu la njé afat kohor pér diskutime dhe pyetje t& ndryshme.

Réndési i éshté kushtuar edhe bashképunimit dhe shkémbimit t& eksperiencave me Késhilla t&
vendeve t€ tjera. Konkretisht &shté zhvilluar njé vizits pune pér shkémbim eksperiencash né
Komunén e Ururit Itali n& muajin Dhjetor 2025, ku né kété takim kang marr pjesé si pérfagésues

anétar t& Késhillit. '

Né fagen zyrtare t& Bashkisé Roskovec https:/bashkiaroskovec.gov.al/ Késhilli Bashkiak ka
ndérfagen e vet, ku &shté e pasqyruar e gjithé veprimtaria e Késhillit, gjenden t& publikuara dhe
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pérditésuara t¢ gjitha dokumentat e punés sé tij. Duke j Ju pérshtatur dhe risive t& teknologjisé pér
pér¢imin sa mé shpejté té njoftimeve apo komunikimit direkt me qytetarét, Késhilli ka fagen e tij
né rrjetin social “facebook”, ku béhen publikime t& ndryshme si njoftimet e mbledhjeve dhe t&
dégjesave publike, mbledhjet e Kryesisg, pasqyrimi i aktivitetit t& Ké&shillit népérmjet fotografive
apo vidiove, etj. N& kété fage béhet transmetimi live i ¢do mbledhje t& Késhillit.

Falenderime pér kontributin dhe bashképunimin e secilit prej jush dhe puné té mbaré pér vitin
202¢6!

Konc. Sekretar i Késhillit
Arlinda Hajdlm

C/J\wq/ﬂ

KRYETAR
Afrlm Plaka
/ U,_’“

. \l
o
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RAPORTI I TRANSPARENCIES Nit VENDIMMARRJE I KiESHILLIT TiE
BASHKISI ROSKOVEC PiR VITIN 2025

Referuar ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore” i ndryshuar,ligjit Nr.146/2014
“Pér konsultimin publik” ,VKB Nr.20 daté 27.03.2020 “Pér miratimin e rregullores sé
Késhillit  Bashkiak pér  konsultimet  publike”Ké&shilli 1 Bashkis€ si organ
pérfagésues,vendimmarrés dhe mbikqyrés ushtron pérgjegjésité e tij qeverisése duke
respektuar parimet e demokracisé vendore,t& transparencés,pér t& qéné sa mé afér qytetaréve.

Referuar pér sa mé sipér Késhilli i Bashkis&¢ Roskovec gjaté vitit 2025 ka miratuar 72
vendime né total t& cilat gjenden t& publikuara né fagen zyrtare t& Bashkisé, n& linkun
https://bashkiaroskovec.gov.al/vendimet-e-keshillit. Késhilli i Bashkis¢ Roskovec ng
bashkérendim dhe bashk&punim me administratén e Bashkisg, sipas kalendarit vjetor t&
konsultimeve si dhe kérkesave t& drejtorive, pér vitin 2025 ka zhvilluar né total 31 dégjesa
publike me komunitetin, grupe t& interesit si dhe ¢do palé tjetér t& interesuar pér qytetin
Roskovec dhe Njésité Administrative Kuman, Kurjan dhe Strum. Pjesémarrja e anétaréve t&
Késhillit n€ dégjesat publike t& zhvilluara gjaté vitit 2025 ka qéné e kénagshme, ka pasur
pérfaqésues t& Késhillit pothuajse né ¢do dégjesé dhe kjo &shté pér tu vlerésuar.

Njoftimet e dégjesave publike dhe t& dokumentave q& konsultohen jané béré sipas
pércaktimeve t€ ligjit Nr.146/2014 “Pér konsultimin publik”.Dégjesat publike jané realizuar
n€ t& gjitha njésité administrative t& Bashkisé. T€ gjitha seancat e konsultimit publik jang
pasqyruar né& fagen zyrtare t& Bashkisg, né rrjetet sociale q& ka né administrim Bashkia dhe
Késhilli Bashkiak. Gjaté vitit 2025 n& dégjesa kané marré pjesé 861 qytetaré, nga t& cilét 251
femra dhe 610 meshkuj, t& grupmoshave t& ndryshme.

Vlen pér tu theksuar se vetém pér Paketén Fiskale pér vitin 2026, Buxhetin e vitit 2026 dhe
PBA 2026-2028 Késhilli ng bashk&punim me Bashkiné Roskovec kang zhvilluar 13 dégjesa
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publike.Kéto dégjesa jan& zhvilluar ng ¢do fshat, ku kané marr pjesé keshilltargt si
perfaqésuesit e Késhillit né bazé t& fshatit q& ata pérfaqésojné.

N& dégjesat e zhvilluara jané béré propozime dhe sugjerime t& cilat lidhen me ¢&shtje t&
ndryshme, né vargsi t& temés s& diskutuar. Sugjerimet dhe rekomandimet kryesore dhe mé t&
réndésishme kang t& b&jné kryesisht pér buxhetin dhe paketén fiskale pér vitin 2026 dhe PBA
2026-2028. Gjithashtu jan& dhéné sugjerime dhe rekomandime edhe né dégjesat e tjera
publike g€ kané pasur t& b&jné me dokumenta kryesore si¢ jané planet vendore.Céshtjet
kryesore t€ regjistruara né procesverbalet e dégjesave publike lidhen me investime né& rrugét e
parcelave bujqésore, investime ng infrastrukturén rrugore, problemi i ujsjellésit dhe KUZ-s&
n& disa fshatra, shtimi i koshave, shtimi i ndrigimit, pastrimi i kanaleve, mirémbajtja dhe
investim né disa institucione arsimore etj. Pjesa mé e madhe e propozimeve nga komuniteti u
reflektuan né buxhetin e Bashkisg Roskovec pér vitin 2026.Disa nga propozimet e qytetaréve
né dégjesat publike do t& reflektohen nga administrata e Bashkisé n& PBA-n& 2026-2028

sipas mundésive financiare.

NE& kuadér t& programit t& transparencés, ¢do vendimmarrje e Késhillit t& Bashkisé Roskovec
transmetohet live né Facebook, ku nga sondazhet konstatohet se mbledhjet e Késhillit kang
marr mesatarisht mbi 2000 shikime, numér g& ka tendencé rritjeje. Kéto transmetime jané t&
aksesueshme pér t& gjithé publikun.

N& kuadgr té transparencés né formén e llogaridhénies, né muajin Tetor 2025 né
bashk&punim me projektin “Bashki t& Forta” u organizua nj& sesion informues i Ké&shillit t&
Bashkis¢ Roskovec, ku u prezantua aktiviteti dhe puna e Késhillit pérpara qytetar&ve. N& kété
aktivitet morén pjesé rreth 40 qytetaré t& grupmoshave t& ndryshme nga t& dyja gjinitg,
pérfagésues t& komunitetit Rom, pérfagésues e t& rinjve nga qeveria e nxénésve, kryetar té
fshatrave etj.

T¢ gjitha informacionet lidhur me d&gjesat publike pér vitin 2025 gjenden t& publikuara ng
faqgen zyrtare t& Bashkisg, né linkun https://bashkiaroskovec.gov.al/regjistri-i-konsultimit-
publik/, https://bashkiaroskovec.gov.al/konsultimet-publike-3/, si dhe n& rrjetin social
“facebook™ t& Bashkisé dhe Késhillit Bashkiak.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj !
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Konc. Sekretar i K&shillit
Arlinda Hajdini (/h RS
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